
I FRUIT BAR MIXED es una barrita con oblea a base de pasa, dátil, higo, ciruela, albaricoque, avellana y almendra. Es fuente de fibra y está enriquecida con vitaminas E, C, B1 y B6. Sin 
gluten. Sin aceite de palma. 

Barrita energética con fruta y frutos secos.
FRUIT BAR MIXED

I PESO NETO:  960 g (24 barritas de 40 g).
 
 
I ADVERTENCIAS:  
Conservar en un lugar fresco, seco y al 
abrigo de la luz.

I INGREDIENTES:  
Fruta (orejón albaricoque, pasta de dátil (pasta de dátil, 
aceite de maíz), pasas sultanas, ciruela (ciruela, aceite de 
girasol, conservadores: sorbato potásico y benzoato 
sódico), pasta de higo seco) (48%), espesante: almidón de 
maíz, frutos secos (AVELLANA, ALMENDRA) (11,7%), 
maltodextrina, humectante: jarabe de maltitol, miel (2,9%), 
humectante: maltitol en polvo, oblea (almidón de patata, 
aceite de girasol), preparado de vitaminas (ácido 
L-ascórbico, acetato de DL-alfa tocoferilo, maltodextrina, 
clorhidrato de piridoxina y clorhidrato de tiamina).

Puede contener trazas de huevo, cacahuete, leche, 
soja, otros frutos de cáscara, sésamo, sulfitos y/o 
derivados de los mismos.
 

I MODO DE EMPLEO: 
Puede tomarse en cualquier momento del día.                    
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FRUIT BAR MIXED

I INFORMACIÓN
NUTRICIONAL: 100 g 40 g

Valor energético
Grasas
De las cuales:
Ácidos grasos saturados
Carbohidratos
De los cuales:
Azúcares
Polialcoholes
Fibra Alimentaria
Proteínas
Sal

Vitamina E
Vitamina C
Vitamina B1
Vitamina B6

1430 kJ/339 kcal
7,1  g

1 g
66,8 g

25,8 g
8,6 g
3,9 g
3,5 g
0,05 g

4,7 mg (39% VRN*)

30,6 mg (39% VRN*)

0,43 mg (39% VRN*)

0,54 mg (39% VRN*)

572 kJ/136 kcal
2,9 g

0,4 g
26,7 g

10,3 g 
3,5 g
1,6 g
1,4 g
0,02 g

1,8 mg (15% VRN*)

12 mg (15% VRN*)

0,17 mg (15% VRN*)

0,2 mg (15% VRN*)

VITAMINAS:

*VRN: Valores de Referencia de Nutrientes 

[ ]100

CARBOHIDRATOS CARBOHIDRATOS
+ PROTEÍNAS

SALES
MINERALES

NIÑOS Y JÓVENES
DEPORTISTAS

PROTEÍNAS Y
AMINOÁCIDOS

CONTROL
DE PESO

SUPLEMENTOS

S

Con fruta y frutos secos Coco - AlmendrasCoco - Almendras



I FRUIT BAR coco-almond es una barrita con oblea sin azucares añadidos a base de coco, almendra y dátil. Con alto contenido en fibra y fuente de vitamina E,C, B1 y B6. Apta para 
veganos. Sin gluten. Sin aceite de palma.

Barrita energética con almendra y coco.
FRUIT BAR COCO-ALMOND

I PESO NETO:  960 g (24 barritas de 40 g).
 
 
I ADVERTENCIAS:  
Conservar en un lugar fresco, seco y al 
abrigo de la luz.

I INGREDIENTES:  
Pasta de dátil, coco rallado (13,1%), ALMENDRA (7%), 
aceite de coco, oblea (almidón de patata, aceite de girasol), 
preparado de vitaminas (ácido L-ascórbico (vitamina C), 
acetato de DL-alfa tocoferilo (vitamina E), maltodextrina, 
clorhidrato de piridoxina (vitamina B6) y clorhidrato de 
tiamina (vitamina B1)).

Puede contener trazas de huevo, cacahuete, leche, 
soja, otros frutos de cáscara, sésamo, sulfitos y/o 
derivados de los mismos.
 

I MODO DE EMPLEO: 
Puede tomarse en cualquier momento del día.                    
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FRUIT BAR COCO-ALMOND

I INFORMACIÓN
NUTRICIONAL: 100 g 40 g

Valor energético
Grasas
De las cuales:
Ácidos grasos saturados
Carbohidratos
De los cuales:
     Azúcares
Fibra Alimentaria
Proteínas
Sal

Vitamina E
Vitamina C
Vitamina B1
Vitamina B6

1778 kJ/424 kcal
14,4  g

10,2 g
64 g

37,5 g
9,3 g
4,9 g
0,02 g

4,7 mg (39% VRN*)

30,6 mg (39% VRN*)

0,43 mg (39% VRN*)

0,54 mg (39% VRN*)

711 kJ/170 kcal
5,8 g

4,1 g
25,6 g

15 g 
3,7 g
1,9 g
0,01 g

1,8 mg (15% VRN*)

12 mg (15% VRN*)

0,17 mg (15% VRN*)

0,2 mg (15% VRN*)

VITAMINAS:

*VRN: Valores de Referencia de Nutrientes 
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